“Elaborar los estudios técnicos y diseños 
de detalle, la gestión de permisos y obtención de las 
licencias correspondientes y la construcción de la 
nueva sede de “Formación para el Trabajo”, ubicado 
en la Localidad Los Mártires Barrio Voto Nacional en 
la Ciudad de Bogotá” por valor de OCHENTA Y DOS 
MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/
CTE ($82.400.000.000).

Que la contratación de los diseños fue realizada con 
una pre factibilidad y presupuesto estimado por la 
Empresa en el año 2019 y producto de la pandemia 
Covid-19, la etapa de diseños estuvo suspendida por 

varios meses, razón por la cual su presupuesto se vio

[...]

de 2018, que conmina a las entidades públicas que 
ejecuten presupuesto y a hacer la debida planeación 
financiera con el propósito de lograr la ejecución de 
los recursos, es necesaria la adición de recursos 
al Convenio Interadministrativo Derivado N° 299 
por un valor de DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MILLONES VEINTIDÓS MIL 
QUINIENTOS UN PESOS CONSTANTES 2022 
($17.876.022.501).

Que conforme lo dispuesto en el Manual Operativo 
Presupuestal, adoptado mediante la Resolución N° 
SDH-000191 del 22 de septiembre de 2017 expedida 
por el Secretario Distrital de Hacienda y que rige para 
los órganos y entidades que conforman el Presupuesto